
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI

Determinazione n° 175 del 22-10-2019 N° Cron. Gen. 639 data reg. 22-10-2019

Oggetto:
SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI -  Cooperativa sociale Assistenza 2000 Scrl -
P.IVA 01583280449 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AUMENTO

CHILOMETRAGGIO LUOGHI DI INTERESSE.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue, del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 100 del 28/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto:
“SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI - PROCEDURA DI RDO sul MePA PERIODO GIUGNO 2019 -
MAGGIO 2020 Codice CIG:Z73287B493 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA MEDIANTE STIPULA. -
Cooperativa sociale Assistenza 2000 Scrl - P.IVA 01583280449", con la quale si è provveduto
all’aggiudicazione del servizio trasporto disabili per il periodo giugno 2019 - maggio 2020;

VISTI  E  RICHIAMATI  il  capitolato  tecnico  e  il  disciplinare,  approvati  con  la  determinazione n° 85
del 20/05/2019;

DATO ATTO CHE in data 27/09/2019 l’assistente sociale, valutate le esigenze dell’utente P.C., ha richiesto
un incontro di aggiornamento per il servizio erogato con la referente del Sad della Cooperativa PARS Pio
Carosi e il Responsabile del Servizio Trasporto della Cooperativa Assistenza 2000;

DATTO ATTO CHE dal verbale sottoscritto dall’assistente sociale di codesto ente e dai responsabili dei servizi
SAD e Trasporto si è concordata l’integrazione del numero di chilometri a/r pari a venti (20) rispetto ai cinquanta
(50) previsti inizialmente nel capitolato tecnico per un totale complessivo di settanta (70) chilometri andata e
ritorno;

VISTO l’art. 7 del capitolato tecnico nel quale si indicava che “La percorrenza complessiva è, in media,
attualmente, di 50 km al giorno andata e ritorno”

DATO ATTO che è necessario modificare l’art. 7 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO,
AMMONTARE PRESUNTO E FORMULAZIONE DELL’OFFERTA in ordine al chilometraggio conteggiato
dal luogo dell’abitazione al raggiungimento delle aree di maggiore interesse (ospedale, centri di fisioterapia,
servizi commerciali);

VISTO CHE l’importo unitario è pari a 0,78 € a KM andata e ritorno IVA 5% esclusa e che il chilometraggio
stimato andata e ritorno è pari a n. 1.040 km;

CONSIDERATO che occorre procedere all’integrazione dell’importo assunto con precedente determinazione n.
100 del 28/05/2019 per un totale di € 852,80 ( n. 1.040 km * 0,78 € + 5%) di cui € 492,00 per l’anno 2019 ed €
360,8 per l’anno 2020;

VISTO in particolare l’art. 109, ultimo comma, del citato decreto;

VISTO il vigente statuto comunale;

DATO ATTO che sulla pratica in oggetto la scrivente titolare di P.O., anche in qualità di Responsabile del
procedimento, non si trova in situazioni di incompatibilità e di conflitto di qualsiasi natura, anche potenziale, con
interessi personali, dei propri conviventi, parenti e affini entro il secondo grado, ai sensi e per gli effetti del
combinato disposto degli articoli 53 e 54 del D.Lgs. n°165/2001, 6 e 7 del D.P.R. n°62/2013 (Codice di

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI

comportamento) e 6/bis della legge n°241/1990 (Conflitto di interessi) così come introdotto dall’art. 1, comma 41,
della legge n°190/2012;

VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile dei provvedimenti amministrativi che i Responsabili dei Servizi devono esprimere
obbligatoriamente attraverso apposito parere;

VISTI l’articolo 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118 del 2011 e l’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267 del 2000, i
quali dispongono che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa «ha l’obbligo di
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica»;

VISTE le circolari della Ragioneria Generale dello Stato n. 5 del 10 febbraio 2016, n. 5 del 20 febbraio 2018 e n.
25 del 03 ottobre 2018, in merito alle nuove regole sul pareggio di bilancio;

DATO ATTO che l’onere finanziario per sostenere la suddetta spesa trova copertura al Capitolo 1877/1 del
bilancio di previsione 2019 e 2020;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria;

RITENUTO di dover provvedere in merito all’oggetto;

DETERMINA

CHE LE PREMESSE siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROCEDERE alla modifica dell’art. 7 del capitolato tecnico del servizio trasporto disabili prevedendo un
chilometraggio complessivo di n. 70 chilometri;

DI PROCEDERE all’integrazione dell’impegno n. 231/2019 del bilancio e.f. 2019 per la spesa complessiva
presunta di € 852,80 al capitolo 1877/1 - codice di bilancio n. 12.01-1.03.02.15.000 - SIOPE 1333 - di cui:

492,00 € al Cap. 1877/1 del bilancio e.f. 2019-

360,80 € al Cap. 1877/1 del bilancio e.f.  2020-

DI INTEGRARE l’importo del Codice Identificativo Gara (CIG) Z73287B493 tramite la piattaforma AVCP per
l’importo di € 811,2;

DI DARE ATTO che il beneficiario della suddetta spesa è la cooperativa ASSISTENZA 2000 scarl di Ascoli
Piceno con sede ad Ascoli Piceno (AP)– Via del Commercio n. 70 -  P.I. 01583280449

DI DARE ATTO che la somma sarà esigibile interamente entro il 31/12/2019;

DI PROVVEDERE alla liquidazione del dovuto con successivo e separato atto.

DI DARE ATTO, inoltre, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il
presente provvedimento è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1, commi 707-734, della
legge n. 208/2015;

DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli
artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che la sottoscrizione della presente
determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo favorevole di regolarità tecnica
amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché
conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. FISCALETTI PIETRO

N° ____________
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal           14-11-2019 al 29-11-2019.

Il Responsabile del Servizio

Acquasanta Terme, lì 14-11-2019 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
AGENTE P.M.

convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli
specifici di competenza assegnati

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Ranciaffi Alessandro

(DOTT. FISCALETTI PIETRO)

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa,
nella pubblicazione all'albo va inserita la copia e non l'originale

Acquasanta Terme, lì 22-10-2019

XX Settembre, n°12 - CAP 63041 - Tel. 0736/801262/801351 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440

Il Pubblico si riceve dal lunedì al venerdì dalle ore 12 alle ore 14 ed il martedì  dalle 08 alle 14.


